Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Educação
Superintendência de Desenvolvimento de Pessoas

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria de Estado de Educação – SEEDUC Edital

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o Decreto nº 44.716, de 07 de abril de
2014, que conferiu nova redação ao Decreto nº 44.281, de 01 de julho de 2013,
considerando o processo nº E-03/001/1990/2015, torna públicos o resultado dos Recursos
contra a Recontagem de pontos da Prova Objetiva e o Resultado da Prova Objetiva de
Processo de Seleção Interna, com vistas ao provimento da função gratificada de
Coordenador Pedagógico, com lotação no âmbito da SEEDUC.

1.Dos Recursos impetrados face a Recontagem de Pont os da Prova Objetiva, a
Banca após análise considerou todos improcedentes.

1.1 Resultado Final da Prova Objetiva.

- Fica valendo do Resultado da Prova Objetiva divulgado em 27 de Outubro de 2015.